
 

НАКАЗ Мінфін СЕД АСКОД

Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000A2FE2E004D9CDA00 
Підписувач Улютін Денис Валерійович
Дійсний з 23.10.2024 16:41:34 по 23.10.2026 16:41:34

Міністерство фінансів України

Н:z$;.|7LecR(О
№ 618 від 03.12.2024

                                                                                                    

 
 

МІНІСТЕРСТВО ФІНАНСІВ УКРАЇНИ 
 

НАКАЗ 
        

  від ______________                             Київ                                   № __________  
 
 
Про внесення змін до деяких нормативно-правових актів Міністерства 
фінансів України з питань обліку рахунків / електронних гаманців 
платників податків у контролюючих органах 
 

Відповідно до статті 69 глави 6 розділу II Податкового кодексу України, 
Закону України від 01 грудня 2022 року № 2801-IX «Про внесення змін до 
деяких законодавчих актів України щодо забезпечення укладення угоди між 
Україною та Європейським Союзом про взаємне визнання кваліфікованих 
електронних довірчих послуг та імплементації законодавства Європейського 
Союзу у сфері електронної ідентифікації», Закону України від 23 лютого  
2024 року № 3603-ІХ «Про внесення змін до Податкового кодексу України та 
інших законів України щодо вдосконалення онлайн-комунікації з платниками 
податків та уточнення окремих положень законодавства», Закону України «Про 
електронні комунікації», підпункту 5 пункту 4 Положення про Міністерство 
фінансів України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 
від 20 серпня 2014 року № 375,  

 
НАКАЗУЮ: 

 
1. В абзаці другому пункту 3 наказу Міністерства фінансів України  

від 13 грудня 2023 року № 698 «Про внесення змін до наказу Міністерства 
фінансів України від 18 серпня 2015 року № 721», зареєстрованого в 
Міністерстві юстиції України 28 грудня 2023 року за № 2276/41332, слова 
«протягом одного місяця з дня припинення або скасування воєнного, 
надзвичайного стану на території України» замінити словами і цифрами  
«до 01 серпня 2024 року». 

 
2. Затвердити Зміни до Порядку подання повідомлень про відкриття / 

закриття рахунків / електронних гаманців платників податків у банках, інших 
фінансових установах, небанківських надавачах платіжних послуг / емітентах 
електронних грошей до контролюючих органів, затвердженого наказом 



2 

 

Міністерства фінансів України від 18 серпня 2015 року № 721, зареєстрованого 
в Міністерстві юстиції України 04 вересня 2015 року за № 1058/27503  
(у редакції наказу Міністерства фінансів України від 09 липня 2019 року  
№ 292), що додаються. 

 
3. Департаменту податкової політики Міністерства фінансів України в 

установленому порядку забезпечити: 
подання цього наказу на державну реєстрацію до Міністерства юстиції 

України; 
оприлюднення цього наказу. 
 
4. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування. 
 
5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 

фінансів України Воробей С. І. та Голову Державної податкової служби 
України. 

 
 
В. о. Міністра                                           Денис УЛЮТІН 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


